能达到 100%解锁，公司将

回购注销不符合解除限售

条件的已获授但尚未解锁

的限制性股票 10.44 万股，

第一个限售期实际可解除

限售股份数量为 237.96 万

股

综上，公司本次限制性股票解锁符合《上市公司股权激励管理办法》等有关

法律、法规、规范性文件以及《公司章程》《2020 年第一期股票期权与限制性股

票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，公司 2020 年第一期股票期权与限制性

股票激励计划设定的限制性股票第一期解除限售的条件已经达成。

三、本次可解锁的限制性股票情况

根据公司 2020 年第一期股票期权与限制性股票激励计划的相关规定，在限

制性股票解锁条件达成后，第一个解除限售期可解除限售的限制性股票数量不超

过获授限制性股票总数的 40%。本次公司共有 9 人可进行限制性股票解锁，可解

除限售的限制性股票数量合计为 237.96 万股，占公司目前股本总额 24,621 万股

的 0.96%。

姓名 职务
获授的限制性股

票数量（万股）

本次限制性股票

可解锁数量

（万股）

剩余未解锁限制

性股票数量

（万股）

卢文浩 总经理 240.00 91.20 144.00

   青鸟消防股份有限公司

其他重要管理人员、核心技术

人员（8 人）
381.00 146.76 228.60

合计 621.00 237.96 372.60

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日：2021 年 6 月 18 日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量：237.96 万股。

（三）董事、高级管理人员本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制

（1）激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股

份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持

有的本公司股份。

（2）激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买

入后 6个月内卖出，或者在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，

本公司董事会将收回其所得收益。

（3）在本计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规

范性文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定

发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改

后的《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规

定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

类别 本次变动前 本次变动情况 本次变动后

有限售条件股份 125,006,355 -2,484,000 122,522,355

无限售条件流通股份 121,203,645 2,379,600 123,583,245

合计 246,210,000 -104,400 246,105,600

五、专项意见

（一）董事会薪酬与考核委员会的核查意见

   青鸟消防股份有限公司

公司董事会薪酬与考核委员会根据公司《2020 年第一期股票期权与限制性

股票激励计划（草案修订稿）》《2020 年第一期股票期权与限制性股票激励计

划实施考核管理办法（修订稿）》的相关规定，认为公司在考核期的经营业绩及

本次申请行权的激励对象的个人绩效考核结果符合《2020 年第一期股票期权与

限制性股票激励计划（草案修订稿）》《2020 年第一期股票期权与限制性股票

激励计划实施考核管理办法（修订稿）》的相关规定，激励对象的资格合法、有

效。

（二）独立董事关于限制性股票解锁的独立意见

公司独立董事认为：公司具备实施股权激励计划的主体资格，未发现公司存

在《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规及规范性文件所规定的不得

解除限售的情形；本次可解除限售的激励对象已满足激励计划规定的解锁条件

（包括公司层面业绩条件与激励对象个人绩效考核条件等），其作为公司本次可

解除限售的激励对象主体资格合法、有效；激励计划对各激励对象限制性股票的

限售安排、解除限售等事项符合《上市公司股权激励管理办法》等有关法律法规

及《2020 年第一期股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，